reliquis eoruiiidriii lapi'llaiioi'imi iiiriiius

circa exemplioiirm , si (piani ipsi iiilcr

se liabeni, ani quovis modo praelendunl,
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qiiae iura salva, ci illaesa esse volniims)

faciiltalem concedimiis e( imperliimir.

§ 5. DeriM'iionles qiiascuinqiie appel-

Cbusubo aii lalioiics (lo pracmissis facias et iacieiidas,

(ìnmuu™'.'" et illaruii) vigore obtinendas inhibitiones,
j

nullas, irritas et inanes forc , sicquo et
|

non aliler per qiioscnmque iudices ordì-
j

narios el delegatos, etiam causarum pa-

lati! aposlolici audilores , sublala eis et

eonini cuilibct quavis aliter iudicandi et

interprclandi raciillale el auctorilate, in-

dicali et definiri dehere , ac initnm et

inane qnidquid secus super bis a qno-

qiiam
,
quavis auctorilate , scienter vel

ignoranter, contigerit attenlari.

I 6. Non obslantibns praemissis, ac qni-

bnsvis constitulionibus'et ordinationihus

apostolicis, npcnon omnibus illis, quae in

praeinsertis litteris voluimus non obstare,

caeterisque conlrariis quibuscumque.

Daluni Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die prima iunii mdcii,

pontifìcatus nostri anno xi.

Dai. die prima iunii i60?, ponlif. an. xi.

Derogatio coti'

travinrimi.

Exordii

CCXCII.

Statìììlur eos, qui habitiuìi dcvolionis

ìiospitalis S. Ioannis Hìcrosolymilani

stiscipiunt in reijnis Hispaniarum
,

nnllìs cjratiis et privilegiis, etiam fori,

ac e-xemptionis decimarum fruì \

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei meinoriam.

Piomannm dccet Ponlificem ecclesia-

rum indeuinilali opportuno prospjcere,

el ne cx'gratiis per Apostolicam Sedem

quandoque concessis aut concedcndis

praeiudicinm aliquod illis inferalur, pro-

videre, prout in Domino salnbriter con-

spicitur expedire.

1 Ex l'iCgfisl. in Sorrot. liicviiini.
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§ 1. Cum ilaqne nos aliquando non- cai.« stat.iia

nullis particularibuspersonis,ut habitum

devolionisnuncupalum bospitalis S. Ioan-

nis Hierosolymitani suscipere, ac omni-

bus gratiis, privilegiis et indultis quibus

alii fratres de devolioné eiusdem bospitalis

utuntur , fruuntur et gaudent , nti , fruì

potiri et gaudere possint et debeant, con-

cesserimus el indulserimus; cumque tam

ii,quam alii adilectis filiis magno magislro

et conventu eiusdem bospilalis S. Ioan-

nis Hierosolymitani ad babilum fratrum

de devotione admissi et recepii, praelen-

dant se a decimarum solutione exemplos

esse, ac aliis privilegiis, eliam fori, gau-

dere debere :

§ 2. Nos ecclesiarum indemnilati con- siatuium,

... . . ile quo in ru-

sulere, ac alias in praemissis opportune bnca.

providere volentes; motu proprio, et ex

certa nostra scientia, ac matura delibe-

ratione, deque apostolicae polcstatis ple-

nitudine, barnm serie perpetuo decer-

nimus et declaramus, quoscumque, qui

hactenus habitum dedevotione dicli bospi-

talis, lam ex speciali nostro et Sedis Apo-

stolicae indulto, quam ab ipsismet ma-

gislro et conventu eiusdem bospitalis,

susceperunt, aut imposterum quando-

cumque suscipient, etiamsi in lilteris no-

stris, aut prò tempore existentis Romani

Pontìficis super bniusmodi habitus susce-

ptione, etiam in l'orma brevis expedilis

vel expediendis, quod omnibus et singu-

lis privilegiis, graliis, indullis, exemplio-

nibus, praerogativis el praeeminenliis
,

quibus alii eiusdem bospitalis fratres de

devotione, aut alias uli, frui
,
potiri et

gaudere solent et possnnt ac polerunl

quoinodolibet in Ihiuium , sino ali(iua

differentia, lini, poliri et gaudere pos-

sint el dcbeanl, specialiter el nnminnlim

concessuin fueril , nihiloniinus nullis o-

mnino gratiis ac privilegiis, eliam l'ori,

ac exemptionis a solutione decimarum

frui ac iioliri debere; sod ad solulionein
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earumdem decimarum in omnibus el per

omnia teneri et ohligatos esse, perinde

lium ad iudicium non frahalur, aliisque

conslitulionibiis et ordinationibus apo-

ac si litterao buiusmodi eis concessae i
stolicis, ac dicli hospilalis S. Ioannis llie-

non fuissenf , aut ipsi babitum buius- | rosolymitani , eliam inramento, confir-

modi non susccpissent, ac praedictaslil- malione apostolica, vel qiiavis lìrmilate

teras lani concessas qiiain concedendas, alia roboratis slatutis et consuetudinibns,

iUis, quoad gratias e( privilegia ac exem-
j

privilegiis quoque , indultis et litteris

pliones buiusmodi, nuliatenus suffragar!
|

apostolicis eidem bospitab, illiusque ma-

posse, perinde ac si minime emanassent.
:
gno magistro , convenlui ac fratrilnis,

Clausulae.

§ 3. Sicque et non aliter per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos
,

ctiam causai'um palalii apostolici audi-

tores, et S. R. E. cardinales, iudicari et

definiri debere, ac irrilum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vcl ignoranlcr, con-

etiain ipsismet de devolione nuncupatis,

sub quibuscumque tenoribus el formis
,

ac cuin qiiibusvis etiam derogai oriarum

derogaloriis, aliisque efficacioribiis et in-

solitis clausulis, ac irrilanlil)us et aliis

decretis in genere vel in specie, ac alias

in contrarium praemissorum quomodo-

libet eoncessis, confirmalis et approbatis.

tlc»i^n;iti.

tigerit atlentari.

§ 4-. Quocirca vencrabilibus fralribus
j

Quibiis omnibus et singulis, eorum leiio-

E.eqnuioroK Toìetanensi et Ilispalensi arcbiepiscopis, 1 res prai^senlibus prò cxpressis ci ad ver-

ac dilectis filiis noslro ci Aposlolicae Se- 1 bum insertis babcnies, bac vice diimlaxal

dis in regnis llispaniarum nuncio, el cau- 1 specialiler el expresse derogamns ,
cae-

sarum Curiae Camerae Aposlolicae gene-

rali auditori per pracsentes commilli-

mus et mandamus, qiialenus ipsi vel qui-

rumque illormn, pracsentes lilteras et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando ' sigillo alicuiu'? pcrsonae in dignilate ec-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Vdiumus autem, nuod pi'aesen- fu.-» .umi»
" ... tr.insuraplis.

lium liMiisumplis etiam impressis, manu

alicuius uotarii public! subsciiplis , el

opus fuerit, ac quotics prò parte cuius-

cumque ecclesiarum praesulis aut capi-

luli, vel personae ecclesiaslicac saecula-

ris, vel cuiusvis Ordinis regularis, fuerinl

requisiti, solemnilcr publicanles, eisque

in praemissis effìcacis dcfensionis prae-

sidio assislenles, facianl auclorilalc no-

stra pracsenies lilteras dcbitae exequu-

lion! demandar! ; conlradiclorcs quos-

cumque per censuras el poenas ccclesia-

sticas, aliaque opportuna iiu'is ci faci!

remndia, ap|icllationc |)oslposila, com-

pcscondo, invocalo etiam ad ber, si opus

fnerit, aiixilio bracini saecularis.

§ r». Non olislaiitibiis fclicis recorda •

o,nirjr.r,riim tionis Donifac!! fanac Vili i)raedecessoris
dara|i(lo. ' '

nostri , de una , d in concilio generali

edita de diiabus diaelis, diuniuodo ultras

tres iliaclMs .ili(piis aucluiilah- praesen-

clesiastica conslilulac muiiilis , eadem

prorsus fides adbibeatur, quae ipsis prae-

sentibus adbiberelur, si forenl exbibilae

vel oslensae.

Dalum Honiae apud S. Marcum sub

annulo Piscatoris, die xxvii imiii mdcii,

ponlificatus nostri anno xi.

l)at. dio 27 iiiriii 1602, poiitif. an. xi.

CCXCIII.

Ainpliatio consliluliouix Gregorii Xfll

circa (h'iioxìln ninni Motiloii Piclnlis

de Urbe faciciidu; et iiirisdiclioiiin

coticessio illius prolcclori el indici, in

An. C. iC02 . CLEMENS

causìs ipsius Moniis interesse concer-

nentibus '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Esonliuni.

Grcgor. XIII

deposita supra
sculorum quin-

que penesMon-
lem Pielalis de-

poni iussil HI e-

las cousl. Iittei:

Hic modo Pon-
tlfex conlìrmal

dictam conslìt.

Gresor. XIII et

alionim Poolitì-

cum
,

QiKie ad pielalis el chaiilalis opera
,

praesei'liin in alma Urbe nostra , exer-

cenda,paiipeiumque el miserabilium per-

sonarum necessitales sublevandas, pie et

provide inslituta et ordinata sunt, ut fir-

mius subsistant et inviolabiliter obser-

venlur , libcnler confirmamus et am-

pbamus.

I I. Cuni ilaque, siciit accepimus, du-

duni felicis rccordationis Gregorins XIII,

praedecessor noster , omnibus et sin-

gulis Romanae Curiae iudicibus, tam ec-

clesiasticis quam saecularibus, etiam San-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalibus et

causaruni Palatii Apostolici audiloribus
,

molu eius proprio praeceperit et manda-

verit alque slatuerit , ul in qiiibuscum-

que causis , etc. (OmiUilur tenor huius

narralivae, quia habes ipsam bullam suo

loco).

I 2. Verum, quia, sicut etiam accepi-

mus, super praemissis aliquae orlac fue-

runt controversiae, et propterea omnem
desuper dubiiandi maleriam de medio

tollero, eaque innovare, ac in aliquibus

declarare, et etiam ampliare volentes
,

ac litterarum praediclarum, necnon pri-

vilegiorum, faciiltatum, concessionum
,

gratiarum el indultorum quorumcum-
que eidem Monti, illiusque archiconfrater-

1 Moniìbus Pielatls iiiliii ultra id, quod prò

ministronim expensis et indemnitate necessa-

rium est, recipere, licilum esse declaravit Gre-

gor. XIII in sua conslit. clxxii : Inter, fora, viil,

pag. 491. Et ius visitandi Iniiiisniodi Montes, si-

culi alia luca pia, spedare ad Ordiiiarios, de-

claravit Conc. Tridenl. in Sess. xxli, cap. via.—
Haec coiislilutio sub numero ccLxxxiii in Ro-

mana edilione, ordine chronologico turbato, re-

peritur. Vide Tabulam ad liuiusce voluminis

liaieii praeinissam. (R.T.).
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nitati, ac dilectis filiis illorumque pro-

teclori, provisoribus, officialibus, arclii-

confratribus et ministris quomodolibet

concessorum tenores et veriorespraesenti-

bus prò expressis habentcs, molu proprio,

et ex certa nostra scienlia , dcque apo-

slolicae polestatis plenitudine , lilteras

praedictas, ac omnia et singula in eis

contenta , ac inde sequula et sequenda

quaecumque, ac alia privilegia, indulta,

immunitates, excmpliones , facultales et

gratias Monli, illiusque archiconfralerni-

lali , ac dilectis lìliis illorum proteclori
,

provisoribus, officialibus, arcbiconfratri-

bus et ministris per p,raedicliim Gri^go-

riuiu XIII, ac piae memoriae Pnulum HI,

lulium etiam HI, ac Paulum IV el Six-

tum V, et quoscu mque alios Romanos Pon-

tifices praedecessores noslros, ac nos, Scr

demque Aposlolicam sub quibuscumque

tenoribus el l'ormis quomodolibet con-

cessa, ac inde sequula et sequenda quae-

cumque, apostolica aucloritale , tenore

praesenliuin
,

perpetuo approbamus et

confirmamus, eisqueperpeluae et inviola-

bilisaposlolicaefirmilalisrobiir ad iicim US,

ac omnes et singulos , lam iuris quam

facli et solemnitalum de iure, usu et con-

sueludine requisitarum, vel alias quomo-

dolibet necessariorum , et quovis alios

etiam quantumvis substanliales defeclus,

siqui in eisdem seu in eorum aliquo in-

tervenerinl, supplemus, eaque omnia et

singula innovamus, et quatenus opus sii,

Monli el arcbiconfralernilali , ac prole-

dori
,
provisoribus , officialibus , archi-

confralribus et ministris praediclis , et

eorum singulis , auctorilate et tenore

praediclis, etiam perpetuo de novo con-

cedimus.

§ 3. Et insuper quod omnes lìecuniae finbiaquc dc-
"" ^ * * super c\nrI.ìdo-

redigendae et bactenus redaclae, lam ex ^[j.' "„•;;',/•""-

subliaslalione el venditione quorumciim-

qur bonorum decoclorum, et aliorum
,

vel in omnem casum ubi discussio bono-

rcm .VIoiitis.
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rum fit, quam ex exactione creditorum

liligiosorum, eliam si consensu parlium

subhastalio, vonditio et exactio fial, nec

non lotum prelium omnium rerum per

subiiastationem vendilarum et venden-

Fisci nostri faclae essenl. Quibus solas

cedulas suorum depositariorum sufficere

et suflragari volumus.

I 5. Necnon cursores et mandatarii

praedicli, lotum et integrum pretium o-

darum, ac pecuniae et bona durante iu- ! mnium rerum per subhastalioneni ven-

Ciirsores prò-

lium rei subha-
slaiae ìi>j>lem

(lenonant.

dicio discussionis exigendaet colligenda

per iudices causarum discussionis, ac per

cursores el mandalarios, seu per quos-

cumque abos ad id depulatos, eliam in

dendarum, eliam in causis criminaHbus,

satisfaclo prius per eos eisdem credilo-

ribus, qui dieta bona subhastare fccerunt,

penes eumdeni Montem integre, reabter

causis criminabbus, ac prolium bonoruin
|

el cum elTeclu stalim omnino deponant

stabibum, vigore constilutionis super iure

congrui per dicium Gregorium praede-

cessorem editae, venditorum et venden-

dorum, in diclo Monte cffectuaHter, et in

numerala pecunia deponantur , eliam si

per cedulam campsoruni solvere promil-

lenlium,seu mercalorum obiationes fiant,

in casibus praediclis. Necnon quoties ex

aliqua disposilione, eliam per nos voi

successores noslros, abquod depositum

penes aedem sacram, aut personani fide

el facullatibus idoneam erit faciendum
,

censealur Mons Pielatis huiusmodi ad id

specialiler deputalus eo ipso, ipsaequc

pecuniae per dicli" Monlis otTìciales, sicul

caetera deposita inil)i facienda, exigi pos-

sinl el debeant.

§ 4. El si super pracmissis , ubi fa-

ce.hiiac mcr- cicnduui sil dcpositum , dcnlur ucnes
fini in r.i.ii>u5 agla nolariorutii aliquae cedulae nuo-

rumcum(|uc campsorum ve! mnixatorum,

eliam si in eis dicalur, quod dirti mcr-

calorcs se obligent, nulla facta menlione

deposili, sed sinqilicilei' , vcl alias pro-

millant aul seobligenl de solvendo, animo

se rcvaicndi a quibusiumque obligatis,

seu interesse liabenlibus, vi dii li iner-

calorcs farianl, aulcreenl illos di-liiloics

in eorum iiliris , \el alias ad partes in

rasu nicicndi deposili, ut siipra , diciac

ccijulae iiiillalcnus siilìraj;enliii', sed sem-

per ad <lcponiiidas |i(Miiiiias in eodem

Monte co^'aiiliH', nisì redulae iiuiusmodi

ad favorerii \<l inslanliain Canicraf ci

el deponi curenl, et donec non sii fa

cium dicium depositum, non possinlnec

debeant de eorum mercede prò aclude-

libcrationis tantum debita satisfieri.

I li. Qiiodque omnes et singuli nola-

ni praedicli non possinl recipere dieta

deposita, sive in pecunia sive in cedulis

facienda, sed Illa slatini ad dicium Montem

Iransmillere teneanlur, sub ducenlorum

ducatoruni el aliis arliiirio |iro tempore

exislentis dicli Monlis prolectoris in.po-

nendis et applieandis poenis.

§ 7. El quod super pecuniis deposila-

lis in diclo Monte non possint fieii, nec

apponi aliqua sequestra, minusque ali-

quae inliibiliones nec mandala di- non

solvendo, seu do non consignando, nec

aliqua alia imiiedimenta circa ca fieri

possinl, praclerquam ad inslanliam Ca-

merae el Fisci, nisi de mandato et or-

dine prolectoris dicli Monlis prò tempore

exislentis, seu iudicis ab eo deiuilali,

sed sequestra, iidiibitiones el alia impe-

diiiienla praeiiicla fieri possint tantum

super ccdula, quae a minislris et olTì-

cialibus Monlis in fidem el Icslinronium

l'aiti deposili fieri solel, el penes acla no-

larii causae, ob cpiam facluni oA de]io-

siluiii , cxbibila el proilucta l'iH'i il, ubi,

constilo de iuslificatione eoniindem se-

quesliorum, iuilex causae mandabil in

calce vcl a ler^o eiusdi-m cedulae, cui

solvendae fuerinl pecuniae deposilalae ;

ciiius quidein cedulae ri mandali in ea

Xi)tariis in ois- J

(lem casibus de-
ponila et CO'^U-

las .Monlis cui.-|

signf^nt.

1
Soquesin ar- ^

copiare quao et

emanilo Mxiii

tiobcal.
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appositi vittore, ofTiciales el ministri eiiis-

dem Monlis, quibus dictae cedulae re-

praesonlalao fuerint, periinias iuxia inan-

daliini iudicis causae solvere lenebuiUur.

Decernentes el declarantes sequestra pe-

nes ciimdem Monlem, et super illius de-

positis alias quani, ut praelerlur, appo-

sita et facla , nullius esse roboris voi

momenli ac Monlem , ciusque officiales

et iiiinislros praediclos etiaai quod de

faclo pcnes eos exequuta luissent, nullo

modo afficere vel obligare , minusque

ipsos ad Illa recipiendum, acceptandura

vel admitlendum teneri, sed perinde lia-

beri ac si l'acta non fuisscnt.

I 8. Ac volentes el, dieta auclon'late,

provHoiu's slaluenles quod prò tempore existens di-
ciica depcislla .

^ ^
i i

eivcuditiouc:. eli Moutis proteclor seu mdex ab eo de-

putalus , ad omnem simplicem proviso-

rum, officialiuni et minislrorum eiusdem

Monlis, nunc et prò tempore exislenlium,

lequisitionem et inslantiam , omnia et

singula deposila, ut praeferlur, facienda

penes dietam Monlem, et non apud ali-

quein mercalorem , seu aedem sacram
,

vel aliam quamcumque personam reali-

ter, et cum effectu fieri faciat, pretiaque

quoruincumque bonoruni, lam stabilium

quam mobilium el semovenlium, persub-

haslalionem et deliberationem , ac pe-

cuniae in causis discussionum coUigcn-

dae, et omnium aliorum praedictorum
,

in quacumque Curia et tribunali Urbis,

etiam criminali , tam per cursores no-

slros
,
quam quosvis alios mandalarios

vendendoium redigenda, ac etiam prelia

ex relractu seu alias vigore dictae coa-

slilutionis iuris congrui, de mandato et

decreto dilectorum lìliorum S. R. E. ca-

meraiii et magistrorum viarum, seu alio-

rum deponenda, ac in omnibus casibus,

in quibus depositum erit faciendum, in

eodem Monic, et non alibi, deponi, ac

omnia ri'sidiia prclii (iuorumcum([uc [li-

gnorum, laiii vcndilorum quam vcndeii-
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dorum a quibuscuinque Ilebraeis
,

per

mandatum cardinalis camerarii, el acla

illius nolarii ad id deputali , de caelero

iuxla facultales eidem Monti per praedi-

clos lulium III et Paulum IV et alios

quoscumquo Romanos Ponlilices
,
prae-

decessores nostros, concessas effcclualiler

deponi debeant in diclo Monte, ad effe-

cium illa restituendi veris dominis, iuxla

mandalum et ordinalioncm per cardina-

leni caraerarium el acla sui nolarii de-

super facienda, ila ut, facta venditione

ipsorum pignoium, ac pretii eorumdem

solulione, infra odo dies, omne et totum

ac inlegrum residuum penes dicium Mon-

lem realiter et cum effectu, ac omni

mora et dilatione penitus et omnino se-

motis atque cessanlibus, deponi debeant,

sub poena unius sculi prò quolibet pi-

gnore , applicandi prò medielale ipsi

Monti, et prò alia medielale nolario pi-

gnorum Hebraeorum.

S 0. Ipseque prò tempore existens prò- l'rotecior uon-
^ 111 1 1

jÌ5 contra ino-

leclor singula praemissa et alia quae- tediemes pro-

cumque in praediclis , ac praesentibus

lilleris contenta, ab omnibus, ad quos

nunc et prò tempore quomodolibet spe-

clabil, sub praediclis et aliis pecuniariis

eius arbitrio imponendis, moderandis et

applicandis poenis, ac eliam censuris ec-

desiaslicis in omnibus el per omnia in-

vio!ai)ililer observari el adimplcri man-

dei, facial, alque procurel, nccnon cen-

tra quosvis eliam criminalcs, lam guber-

naloris quam omniuni aliorum dictae

Urbis tribunalium notarios, quos eliam

sub eisdem praesentibus lilleris comprc-

liendi volumus, et comprebensos fore, et

essedecernimus, eUieclaiauìus: ilauldicli

Monlis provisores , officiales et ministri

ad deponcndum pecunias, ut praeferlur,

cxigcndas conila quoscumquo deposila-

rios , ac quasvis alias , tam saeculares

quam ccclesiasticas cuiusvis status
,
gra-

dus, ordinis et conditionis cxislenlesper-
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IVf>|orior ?it

iu lex Dinniuro

causarain inii-

resse >l..nlis et

archicunfratcr-

nitaiìs tangen-
lium '•QUI am-
|i|i»imis faco!"

tatibuii,
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sonas, quantuinvis privilegiatas, ex officio
|

agere possint et valeanl. Ipseque pro-

teclor adversus singulos praemissis, aut

eoruiii alicui prò tempore quoniodolibel

conlravenienles, eliani perinquisilioneiii,

ac criminali etcarcerationis via, ani alias,

prout ei bene visum ei magis expediens

faerit, proceda!, ac poenas per euai im-

ponendas iiuiusmodi a quibiiscumque

contravenientibiis irremissibiliter exigi,

et arbitrio suo applicari mandet, aliaque

omnia et singula facial, gerat el exequa-

lur, quae in praemissis, vel circa ea ne-

cessaria fiierint seu quomodoiibet op-

portuna.

I 10. Praeterca, prò faciliori el cele-

riori lilium el conlroversiarum, quaetam

occasione praemissorum, ubi agilurprin-

cipalilerde interesse ipsius Montis, quam

alias adveisus .Moiitem et archiconfrater-

nilalem huiusmodi , seu illius ministros

hactenus orlae sunt , et oriri conligeril

in l'Lituriun, prò tempore exislenti dicti

iMonlis protettori onmes et singulas li-

tes, causas el dilTerenlias , tam civiles

quam criminales ac mixias , lam super

deposilis liuiusmodi respeclu interesse

didi Monlis haclenus quomodoiibet faclis

et faciendis, (|uam .Montis seu archicon-

fralernilalis liuiusmodi bonis, rebus, iu-

ribus et actionibus quibuscuiiiquc, ncc

non localionibus , vendilionibus , dona-

tionibus, logalis, fideicomniissis , tesla-

menlis, iiaereditalibns el illarum discus-

sionibus ac qiiibuscum(]uc aliis dispositio-

nihiis, iuriiwni|ue el aclionum cessionibus

ci aliis (|uibuscuiii(|Me inler vivos ci causa

morlis, \r| (piasi toiilrailibus , eliam

vim cameralis obli^ationis ]iabentii)ns
,

iiilf'i'esse .Monlis ci arcliicoiirralernilalis

Iniiu.'imodi , cliain orcasiorie buiusmodi

dfposilorum, ubi agilm, ni snjira, de in-

teresse Monlis, el lamquain pi Ìik ipalilcr,

eliam |)i'r vi.im ni'ccssaiiae (|i'|i'usi(ini>,

el alias (|uoiiM)<lulil>rl concernenlcs inlcr
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dictum Montem, sive illius provisores et

officiales et minislros prò tempore exi-

sleiiles, ac quascumquc alias l:im laicas

quam ecclesiaslicas, cuiuscumque status,

gradus, ordinis, dignitalis el condilionis

vel praeeminenliae exislentes persona?
,

qualitercumque privilegialas, universila-

les, societates, congregationes, collegia
,

ac tam virorum, quam mulierum mona-

steria, liospilalia et alia pia loca quae-

cumque privilegia seu indulla desuper

babenlia, seu babere praelendentia, lam

communiler quam divisim, et lam active

quam passive, ullro cilroque, ad invicem,

vel alias quomodoiibet motas vel moven-

das, ac eliam per appellationem, et in

quacumque inslantia , coram quibusvis

iudicibus, eliam causarum Palatii Apo-

stolici audiloribus inlroduclas el indeci-

sas pendenles, quas onines el singulas

ab ipsis iudicibus , liarum serie, ad nos

avocamus et reassumimus, per se, vel

alium seu alios, quom seu quos ad boc

duxcril depulandum seu depulandos, e-

tiam summarie el de ]ilaiio, ac simplici-

ler et sine slrepilu et figura iudi(ii,sola

facti veritale inspecla, et eliam manu re-

gia, omni el quacumque appellalione,

reclamatione, revisione, recmsu el re-

stiliilione in integruiii reiiiolis, cum o-

mnibus ci singulis suis incideiilibus, de-

pendenlibus , emergentibus , annexis el

connexis, ac loto negocio principali, c-

liaui privativo quoad omncs alios el sin-

gulos iiidices ordinarios et delegalos, el

Camerae .Aposlolicae generalem audilo-

riMii, eliam ubi agilur vigore (ibligalionis

canii.'ralis, coiuiiKpie curias ci Iribuiialia

ecclesiastica vel saeciil.n la audli'iidas, co-

gnoscendas , dccidciulas liiieipii' debito

terminaiidas, necnon (pioscuiiHiuf aihcr-

sarios, el alios interesse ilalMllll•^ , laiii

in di<i;i CUI ia quaiii c\lia c;im, eliam per

l'dii'liuii piililiciim, coiislild ^iiii Mimma-

rie de non luto accchsu, cilandi, ac (jui-
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busvis ctiam iudicibus diclae Curiae
,

el personis qiiihus , et quolies opus

fuerit, sub senlentiis, censuiis et poenis

ecclesiasticis , et etiaiii pccuniariis aliis-

que poenis, prout sibi videbilur , inhi-

bendi, el in evi'nlum non parilionis, ad :

deciarationeiii incursus censuraium et
i

poenaium huiusmodi procedendi, ac sen- !

tentias desuper ferendas debitae execu-

tioni deniandandi seu demandali faciendi,

conlradictores quoslibel et robelles ac

praemissis non parentes , eisque quovis

praetextu seu quaesilo colore se quomo-

dolibet opponentes, per siniiles censuras

el poenas , aliaque opportuna iuris et

facti remedia compesccndi, ac brachi!

saecularis auxiliuni invocandi.

I 11. Necnon quaecumque dubia el

El duciaran- difficullates, si quac praemissorum occa-
ili ilubia super

. ... . .

rraeniiisis; sione quomodolibct orni contigerit, de-

clarandi el inlerpretandi.

§ 12. Ac quaecumque edicta , slalula

et ordinationes prò exequutione praemis-

sorum , sub quibusvis poenis sibi bene-

visis, condendi, et condita niutandi, seu

in loto vel in parte abrogandi , illaque

imprimendi, et etiam per afTixionem pu-

blicandi, omniaque et singula alia in eis-

dem singulis praemissis, et circa ea ne-

cessaria seu quomodolibel opportuna
,

eique benevisa faciendi, e\cquendi,etiani

omni el quacumque appellalione remota,

plenani, liberam et omnimodam faculta-

tem
,
potestatem et auctoritalem perpe-

tuo tiibuimus, concedimus et elargimur.

§ 13. Quodijuc onines et singuli dicti

officiaies alibi Monlis ofilcialcs et ministri , lam civili-
cijfiveiiiri ii'jii ....
possini, .4 con- ter (luam ciuminaliler, prò negocus, re-
Ira eos .Mons u- ' \.
laiuiproa.inii- bus 61 bouis ad dictum Montem vere et
iiistralis privile*

k'iis Cam. Ap. principali(er .speclantibus et perlmcnti-

bus, alibi, tanti iudicialiler quam e.Klraiu-

di( ialiler, convenir] el moleslari non pos-

sinl quaiii corani diclo proleclore, seu

ab eo deputando , contra quos omncs et

singulos ofTiciales et ininislros, vidclicct

Staluta eJiclr.

(jue eilendi.
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depositarium, cuslodcm,capseriuni, com-

putistam ci alios quovis nomine nuncu-

palos, lam praesentes quam futuros, et

eorum fideiussores seu approbalores, ac

eorum bona quaecumque, ubicumque el

in quilmscumque rebus exislenlia, prò

redditione eorum administralionis, et prò

eorum debilis ad l'avorem dicti Mentis

contractisel conlrahendispraedictis, Mons

ac eius provisores et officiales idem ius

et privilegiuni, eamdemque actionem, in

omnibus et per omnia, ac pariformiter et

sine uUa prorsus differenlia, habeant et

potiantur, ac exercere possint et valeant,

quae Camerae Aposlolicae ac fisco no-

stro , contra illorum debitores de iure,

usu, consuetudine aut alias quomodolibct

compelunl , aul competere polerunt in

fulurum, non lamen contra ipsani Came-

rali! aut illius fìscum.

S 1-4. Ouodquesolitis deposilis deman- soiuiio MonUs
^ *" ^ ... .

praevio imlicis

dato cuiuscumque iudicis competenlis, decreto ima esi.

nec Mons, minusve eius officiales ulterius

leneanlur , nec remaneanl obligati, non

obslanle quacumque appellalione, quae

conila mandalum eiusdem iudicis fieri

possel.

§ 15. Decernentes praesentes litteras .
ciausuiac im-

^ * lusniodi corices-

et in eis contenla quaecumque nullo uni- sionumpraeser-
^ '

.. valivae.

quain tempore, etiam ex eo quod nolarii

eliam criminales gubernaloris, acaliorum

omnium diclae Urbis Iribunalium, el eo-

rum creditores, etquicumque collitigan-

tes dicli Mentis , caelerique interesse

habentes ad hoc vocali non fuerint, nec

eisdem praemi.'^sis consenserinl, ani alias

de subreplionis vel obreplionis, aut nul-

litatis vitio, seu inlenlionis nostrac , vel

alio qaocuin([iie dereclu notali , impu-

gnari, retraclari, seu in ius vel conlro-

versiam vocari, aut ad terminum iuris re-

duci, veladversus illasquodcumque iuris,

vel l'adi , aul graliae remcdiuin impe-

Irari posse, ncque sub quibusvis similium

vel dissimilium gratiarum revocalioni-
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Cl.iu-u!a su!j

lata, eU,

ClansiiUa ile-

rogaluriae.
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bus, suspensionilìiis, limilalionibus, aut

aliis contraiiis disposilioiiibus por nos,

aut alios r.oiiiaiins Ponlillces praede-

cessores seu successores nostios , sub

quibuscuiuque vcrborum expressionibus

et formis, etiam molu, soienlia ac pole-

slatis plenitudine similibus
,

prò tem-

pore factis et faciendis,comprebendi, scd

semper ab illis et quolies illae ernana-

bunt, tolies in prislinum et eura, in quo

aule praemissa quoinodoUbet erant sta-

luni, restilulas, repositas et plenarie rein-

tegratas ac de novo cliam sub data per

provisores , ofTìciales et ministros dicti

Montis prò tempore exislentes quando-

cuuique eligenda, de novo concessa esse

et fore, suuinque plenariuni el integrum

efleclum sortir! debere.

I 16. Sicque per praediclum prole-

clorem, et alios quoscumque iudicos et

conimissarios, quavis auctorilale l'ungen-

tes, etiarn dictos audiloros, ac S. ì\. E.

cardinaies, snidala eis ci eoruni cuilibet

quavis aliler iudicandi ci interprelaiidi

facullateet auctorilale, ubique et in qua-

cumque inslanlia iudicari et definiri de-

bere, irrilum (pioque el inane si secus

super bis a quo(iuain, quavis auctorilale,

scienter vel ignoranter, conligerii al-

lenlari.

,^ 17. .Non objlanlibns quibuscumquc

lilispendcntis et aliis pracniissis, ac ipii-

busvis aliis conslilutionibus et ordina-

lionibus aposlolicis, neciion diclae Urbis

illiusque Iribiuialiuin slalulis, eliaui iu-

rauienlo,conliruialione apostolica vel qua-

vis (iruiilali! alia roboralis
,

|)rivilegiis

i|uo(iiie, exenipliimibus, indnllis el lilleris

aposlolicis quibuscuiii(|ue lo( is piis , et

dilcclis fìliis populo Itoniniio , illiusfpie

senaluri et conservaloribus , ac eiusdeni

S. !'i. E. ( ainerario, Ibesaurario el diclao

(lainerac |)rai,'siileiilibu.s el olcricis (cxcc-

plis cau.sis s|(olininni el aliis, ubi de in-

teresse ('.inni rac;, sivc priiiiipalilcr , sivi"
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secundario, sive alias quomodolibel age-

relur, sive illuddeicgiet de eo agi posse

viderelur), vicario, gubernatori, auditori

Camerae, et aliis quibuscumque iudici-

bus et li'ibunalibus , ac notariis praedi-

ctis, ac qui!)usvis aliis sub quibuscumque

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

cliam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efiìcacioribus et insolilis ciausulis
,

iriiinntibus el aliis decrelis, eliam molu,

scienliaet poleslalis plenitudine paribus,

ac consislorialiler in conlrarium quo-

modolibel concessis. Quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò illorum sulTicienti

derogatione , do illis eorumque lotis te-

noribus, specifica, expressa et individua,

non auleni per ciausidas generalos idem

imporlanlos, monlio seu quaevis alia ex-

prossio balienda, aut aliqua alia exijui-

sila forma ad lioc servanda Ibret, illorum

omnium et singulorum lonorcs, ac si de

vci'bo ad vitIiuih inscrorenlur, praesen-

libus pio oxpiessis ci ad verbum insertis

babi'utcs
, illis alia in suo robore per-

mansui is, liac vice dmulaval liarum serie

specialiler et expresse, molu, scienlia et

poleslalis ideniliuline similibus, deroga-

nuis, ac ad [ìlenum dorogalum esso, nec

in aliquo obslare volumus , decernimus

el dedaraimis, caelerisque coairariis qui-

buscumipio.

§ IS. Iiisu|iri luiii (lidi .Mons illius-
,

'|.'.''"'' ''
>

•

(piearcbifonlValernilaspost obilmubonae

memoriae .\iilonii Mariao, S. l\. ìi. car-

(linalis Salviali uunciqiali, (pii duui vixit

.Montis l'I ari liicdiiiVaternilatis buiiisiimdi

proteclor liiit, proloclure caruciii el ca-

real, nos ut .MonliselarcbiconIVaternilalis

buiusuiodi conservatioiii, bonoque regi-

mini el direclioni opiiorlunius consula-

lur, de aliipu) ideo proloclore (ipii iuxta

cordis no.stii desidoriuui , ac liadilam

sibi ab .Mlissimo prudenliam , ilicliiin

Miinteui illiusque aicliicDurralctnilateni

pir ar diligontcr i^ubeincl et rc;;al) pru-
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videre volenles, dileclum filiiim noslriim

l'elnim Sancii Mcolai in Carcere diaco-

num cardinalem Aldohrandinuni nuncu-

palum, nostrum sccnndum carnem ex fra-

tre nepotem, S. R. E. camcrariiim (quem

ol) sini^ularcm ciiis fidem el indnslriam,

longo rciuni usu et expericnlia proba-

lam, aliasquc praeclaias eiiis animi dotes

cum pictalis studio et cliarilatis el iusli-

tiae zelo coniunctas, eidem Monti illius-

que archiconfraternitati valde utilcm fu-

lurum in Domino confidimus) Monfis el

arcliiconlraternitalis huiusmodi, illorum-

que bonoi'um et rerum protectorem el

defensorem, quoad vixerit, cum omnibus

supradictis, etaliis eidein prolectori com-

pelentibus el debitis facullatibus, privi-

legiis el induUis , motu, scientia el po-

lestatis plenitudine parihus, facimus, con-

sliluimus el depulamus. Mandanles in

virlute sanclae obedientiae Mentis elar-

chiconfralernitalis buiusmodi provisori-

bup, officialibus, archiconfralribus elmi-

nistris praediclis . hunc et prò tempore

exislenlibus, qualenus eidem Peiro car-

dinali lamquam eorum prolectori omnino

pareant alque obcdianl.

I 19. Volumus aulem quod praesentes

i'^litteraft a die iUarum publicalionis, om-

nes et sinriulos quos illae concernunl

perinde arcioni el afficiant , ac si illis

el eorum cuililiel pcrfonaliler inlimalae

fuissenl.

§ 30. Ouod([ue illarum Iransuiiiplis,

inin'^iniiiiiis eiiam imnre.ssis, manu secrelarii ipsiiis
!a llJdS. 1 ...

Montis seu alicuius nolani public! sub-

scriplis, el sigillo dicli Montis voi alicuius

praelati obsignatis, cadem prorsus fìdes

in ìudirio et exlia illnd adbibcalur, quae

eisdcm praesenlibus adbibcretur , si fo-

rent exbibilae voi oslensao. »

Datum Romae apud S. Marcnm , sidi

annulo Piscaloiis , die xviii inlii jincn,

ponlificalus nostri anno xi.

Dal. diu 18 iiilii IGO'2, poni. aii. xi.

Vili Pr. 85,5 An. c. ir.02

CCXCIV.

Damnata pro-
posìlio,

lìeclaralio quod non liccat, per litteras

scH inlernnntium, confessarlo absenti

peccata sacramenlaliicr confìleri, et.

ah codem ahscnte ahsolulionem obli-

nere; el proìiibì'lio hanc proposiiionem

docrndi, defcndendi, eie.

Sanctissinius D. N. D. Clemens PP. VJII, ko in consr.

etc. Auditis votis patrum theologorum, m'mau!^"

el re cum illustrissimis et reverendissimis

dominis caRlinalibus centra baereticam

pravitatem gencralibus Inquisitoribus, ma-

ture ac diligenler considerata :

§ 1. Hanc proposilionem , scilicel: li-

cere per lilferus seu intermmiium con-

fessario absenti peccata sacramentalitcr

confilcri, et ab codem absente absolutio-

nem obtinere, ad minus uli falsam, teme-

rariam el scandalosam damnavil ac pro-

liibuit.

S 2. Praecepitque ne deinceps isla prò- rr.ihibPiqim

, ,. . . . , . ., prout in inliri-

positio publicis privatisve lectionibus ,
"•

concionibus el congressibus doceatur
,

neve umquam lamquam aliquo casu pro-

babilis defendalur, imprimatur, aut ad

praxim quovis modo doducatur. Quod si-

quis illam docuerii, defcnderii, imprimi

fecerit, aul de ea eliani disputative tra-

claveril (nisi forsan impugnando) vel ad

praxim directe seu indirecle deduxerit,

praeter excommunicationem lalae senlen-

liae, quam ipso facto incurral, et a qua

non possil (praelerquain in arliculo mor-

tis) ab alio quacumque eliam dignitate

fulgente, cliam S. R. E. maiori poeniten-

liario, nisi a prò tempore exislenti Ro-

mano Ponlificc, absolvi, aliis etiam poenis

ai'biirio inlligendis, subiaceat.

hi geneiali Congregatione Sanclae Ro-

MKUiae et universalis hKjuisilionis liabila

in l'alatio Apostolico in Molile (Jiiirinali,

die XX mensis iidii mdcii.

(juintilianus Adrianus, noi.

Ha', dii' -20 iiilii l(;02, pontif. an. ni.
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ccxcv.

Depulatio commissarii prò compotìeudia

(ìilferenliisconfìuium interStalnm Fer-

rariae et Statxm Mantuae'.

Dilecto filio Dom'nico Biondo U. I. D.

commissario nostro

Glemens Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

Cum ad componendas differenlias, qiiae

Depuiatio.de .super finibus iiiler Slaluni nostrum Fer-
qua in rubrica. . ,

rai'iae et inter Slatiim Manluae ddecli

fdii nobilis viri A'iiicenlii , Manluae et

Monti.sferrati ducis , leuiporali dominio

subiecluni vortunlur, aliquam porsonam

fide, prudentia, doctrina, intcgrilate et

experientia praeslanlem
,
quae cum alia

peisona ad lume efloclumapi'aedicto Vin-

centio duce dcjuitanda seu Ibisan depu-

tata conveniat, et ad loca differentiarum

accedat, ipsasque ditVerentias concordare

curct, deputare decreveiimu»!; ad te, qui

nunc audiloris generalis causarum civi-

lium no.strae civitalis Bononiensis munerc
fungeris

, ac de cuius fide , inlegiilate,

docliina ac in rebus agendis soieitia et

dexieritale pluiimum in Domino coulidi-

mus, diicximiis oculos noslrac nienlis.

Itaque te nostrum et aposlolicac Sedis ad

praemissa peragenda commissaiium cum
facuilale el auctorilale, omnia et singula,

quae ad huiusmodi diderenlias concor-

dandas prò nostro el eiii.^drm .Sedis lio-

norc, acpraedicli Status nostri Fenariae,

alque Slalus cliam Manluai' conmimii

quiete ei comiuoilo expcdin: ((igiiovcris,

facicndi, gcrendi el excquendi, ucc non

|no distinclione agioinim termiuos et le-

slcs lapideos inter ulrins(|ue Status lincs,

in iocis libi el dijMil.ilu didi ducis bc-

ncvisis, consliluendi, auctorilale aposto-

I K> jlrgi-iii. io .Secrvl. Ilrcviuiii.

lica , tenore praesentium, consliluimus

et deputamus. In contrariuin facientibus

non obstantibus quiliuscunique.

Dalum Romae apud S. Marcum sub

annulo Piscatoris , die xxiv iulii mdcii,

ponlificatus nostri anno undecimo.

Dal. ilit; 2i iulii 1G02, poiilif. an. xi.

Krcclio, ile

(]ua III nibrioa

CCXCVI.

Ereclio prioratus S. Agnelis extra moe-

nia, Urbis in lituluni abbaliae prò ab-

bate elifjendo ex Congrerialione cano-

nicorum retiiilarinm S. Salvotoris '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae ad ecclesiarum antiquaium et Ei'^fii"!

insignium pristinum decorem et dignila-

tem resliluendam conducerc dignoscimus,

ea libenler conccdimus, cum praeserlim

S. R. E. cardinalium vola id exposcunt,

ac alias in Domino saluinilci' conspici-

mus expedire.

§ 1. SupplicationiI)us ilaque venerabi-

lis fra Iris nostri Alexandri episcopi Piac-

neslinensis, S. Y\. K. cardinalis Fiorenli-

nensis nuncupali , noiiis bumililcr [lor-

rectis inclinati ,
prioialiim monasterii

Sanclac Agn(>lis exlra muros Urbis in

via Nomeulaua ((piod moiiaslei-ium alias

a felicis recoidalionis Sixlo l'apa IV, an-

no Domini MciiLxxix monaslerio S. Pctri

ad Vincula de Urbe congregalionis ca-

uonicoruui regularlum .Sancii Saivaloris

de Ronouia , Oniiiiis Sancii Auguslini ,

per|)('luo unilum el aimcsum, d a piae

meuKU'iae Imiocenlio l'.qia \'lll, praiìdc-

cessoiilius noslris , <li' .nmn MC.iu.xxxix

ciimIìi'iii.'iIuiii r\liliniii liliibiiii abbaliae,

rpiac pii^lliac in jii'r|ii'limiii mii i'\ diclae

Ciingri't;alionis canonico aliliali iikuki-

stcrii Sani l.'ii- Agneli> nuMrii|iMiiil(i , ad

I Kx Iti'KOSl. ili Secret. Hicviuni.
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instar aliariiai alibaliariim , (liy,nitaliiiii

et prioratiiuni ciusdoni Congregalionis
,

et iuxta reL;iilaria illiiis insliluta conferri,

scu ipso canoiiicus ad oanirlcm ahbatiam

eligi el assumi deljeat, aiiclorilale apo-

stolica, tenore praesenliiim, sine lamen

praeiudicio concessionis iisus dicli nio-

nasteiii eidem Alexandro episcopo cardi-

nali ad eius vilani factae, necnon iurium

dicli monasierii Sancti Pctri ad Vinciila,

. quam et quae salva esse volumus, per-

petuo erigimus et instituimus.

§ 2. Ac prò tempore existenti abbati

rrixiioj:iaab- eiusdcm monastcrii Sanctae Agnelis, qui
b.'iUsad aliorviin

i i- •

'^

• i
^lUiaium noi- apud dictiim monasloiium residere te-
mam eiiisilem

*
. ,. ...

congreg^iiionis. ncaluc , Ut omnilius ct singulis pnvile-

giis, honoribus, praeroiialivis, praecnii-

nentiis, l'avoribus, graliis el indullis, ac

etiaio voce activa et passiva in capitulis

generalibus , congregalionibus et aliis

actibus publicis et privalis non solum ad

instar aliorum abbalum
,
praepositorum

et priorum ciusdem Congregationis , sed

pariformiler ct aeque principaliler, sine

aliqua prorsus differenlia, uti ac frui pos-

sit et valeal, concedimus et indulgemus.

I 3. Sicque et non aliler per quoscum-
cLvusuiac. qiie diclae Congregationis siipcriores et

alios iudicesordinarioset dciegalos, etiam

causarum Palalii Apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere , ac irritum el

inane quidquid secus super bis a quo-

quam
,
quavis auctorilate, scienter vel

ignorantcr, contigeril altentari, decer-

nimus.

I 4. Insuper dileclis filiis priori gene-

Aiibas a priore l'ali el visitatoribus eiusdem Congrega-
-Liierali ci visi-

rt
liioiibusdigcn- iJonis, ut unum ex eiusdem Congrega-

tionis canonicis_, servata regularium suo-

rum instilutorum forma, in abbatem dicli

monasierii, iuxta tenorem praescnlium,

eligere el creare valcanl ,
auctorilate el

tenore praedictis, licenliam concedimus

et indulgemus.

I T). Quocirca cideui Alexandre epi-

Bull. Uom. Vul. \. 10,S
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scopo cardinali, necnon dileclis filiis eius- Eseqmuores

dem Congregationis apud nos prolectori

et causarum Curiac Camerae Aposlolicae

generali auditori per pracsenles commit-

timus el mandamus, qualenus ipsi, vel

duo, aut unus eorum, per se, vel alium,

seu alios praesentes litteras et in cis con-

tenta quaecumque, ubi "et quando opus

fuerit, el quolies prò parie prioris gene-

ralis ac visilatorum eiusdem Congrega-

tionis, aut prò tempore exislenlis abbalis

dicti monasierii Sanctae' Agnetis fuerinl

requisiti, solemniler publicantes, illisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistenles, faciant auctorilate no-

stra illos praemissorum omnium et sin-

gulorum effectu pacilìce frui el gaudere,

nonpermittenles eos desuper a cjuoquam,

quavis auctorilate, quomodolibet inde-

bite molestar!. Contradictores quoscum-

que per censuras el poenas ecclesiasli-

cas, aliaque opportuna iuris et facti re-

media , appellalione postposila, compe-

scendo, invocalo etiam ad hoc, si opus

fuerit, ausilio brachii saecularis.

S 6. Non obslanlibus felicis recorda-, ''"''"'"'» "^™-
« trariorum.

tionis Bonifacii Papae YllI, praedecessoris

nostri , de una , et in concilio generali

edila de duabus diaetis, dummodo ultra

Ires diaetas aliquis auctorilate praesen-

tium ad iudicium non traballìi', aliisque

consliluUonibus el ordinationibus aposlo-

licis, ac eiusdem Congregationis eliam

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitatc alia roboratis , slalulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indullis el litleris apostolicis in contra-

rium praemissorum (|iiomodolibet con-

cessis , confirmalis el approbalis , caele-

risque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Marcum sub

annulo Piscatoris, die xxix iulii mucìi
,

ponlificalus nostri anno undccimo.

Dal. die 29 iulii 1602, pontif. un. .\i.
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Prooemium.

Caroli Moline!
scripta rftntra-

ria (Idei conti-

nent, et iileo

|)rrthibila fue-

ruiil.

l'Iiirimi teme-
rarii* [traeleili-

biiilicrriluK Illa

l^nenili citor*

'•runl, illi>itie

aiDnlur.

Prohihitio ileralaqne damnatio opernm

Caroli Moìinei hacrelici, cum revoca-

tionr ìicrtìtiarum illa Irr/cndi et reti-

nendi qiiihuscumqiic, etiam a supre-

mis Inquisitoribus , concessarnm , ci

cum inhihitione ne cuiquam de cae-

tcro, praeterquam a Summo Pontifar,

concedantur'.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

Apostolicae Scdis auclorilali maxime

convenilel ad noslrum poiiinci offirium,

accurate prospicere, ne impiorum liomi-

nuni lil)iis ac mouumonlis piorum men-

les seducanliir, aut (inovis modo a via

verilalis avoccniur.

§ 1. Nos ilaque considcranles damna-

lae memoriae Caroli Moline! scripla el

commcnlaria, doclrinam perniciosam ci

calliolicae fidei conlrariam conlinere, ci

ideo Iniius impii ci hacrelici liominis in

prima classe descripli opera omnia in

indice libronim proliihilornm lam per

nostros pracdccessorcs Romano? Ponli-

fices, quam eliam per nos nuper edito,

expressc ac nominalim sub censuris el

poenis in co conlonlis prohibila el in-

terdirla riiis>e; el allendenleseliam, siciil

ad aiidienliam noslrain pervenil, tjiiani-

qiiam eorumdcm opeiiiiii Icilio ci ro-

lenlio ali univcrsis clirislilidclilms ma-

xime vilanda sii;

I 2. Niliilominiis a plurimis, et iis prac-

scrtim (pii iilriiisfpif iiiris scicntiain pro-

lìtenliir, i'oiili'aiiiiinsiiindi|ii'(iliiliilii>iiiMii,

dicli Caroli scripla ci commciilaiia , sul)

variis iiraclcxliliiis, sivc illa cxaiiiinandi

ci expnrgandi, sive corriiiendi ci cmcn-

(laiidi, ni diinnl, sivc eliam ni illisnlan-

1 Alionim lilironim iiroliiliiloniiii iiidicuin. mI

poliiK ciiis approlialioiicm, vide in ronsl. cwiii.

ut «•11(1111 Siti I iKiiìif hiiii, ynj^. 21(0,

ROMANUM

tur in indiciis et dccisionibus causarum

et aliis eorum scriplionibus, iVequcnier

legi el relineri, maximo cimi eorumdcm

et aliorum animai uni periculo, et sub

bis praelextibus varias licentias, cliain a

nonnullis episcopis, ci aliis locoruni Or-

dinariis, et ab Inquisitoribus temere ac

de facto, el etiam quandoque ab bac San-

cla Sede , et a venerabilibus fralribus

noslris S. R. E. cardinalibus super in-

dice librorum probibitorum deputai is,

sive eliam interdum a generalibus Inqui-

sitoribus sub pracceplo, ut noimisi cx-

purgalis el cunctis erroribus delclis, uli

possinl, diversimode ab cisdem cxlortas

aul impctralas fuisse.

I 3. Proplcrca prò nostra pastorali